
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
           ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 
 
 

ГОДИНА XLV                        ТИТЕЛ, 17. ДЕЦЕМБАР  2010.  ГОДИНЕ                          БРОЈ 11. 
 

  
На основу члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије “ 

број 129/07), члана 2. став 1. тачка 30, члана 47. и   63. став 1. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник РС»  број 54/09 и 73/10),  и члана 29.  став 1.  тачка 2.  и 81. став 1. Статута општине Тител 
(«Службени лист општине Тител број 3/02, 1/05 и 18/08), Скупштина општине Тител је  на седници од 
17.12.2010.  године, донела    
 

ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ   БУЏЕТА   ОПШТИНЕ ТИТЕЛ  
ЗА  2010. ГОДИНЕ  

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

 Члан 1. Одлуке о буџету општине Тител за 2010. годину („Службени лист општине Тител “ број 
3/2010) мења се и гласи: 
 

„Члан 1. 
              Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Тител за  2010. годину (у даљем 
тексту:буџет) ,састоје се од: 
 
А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
    РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
                                                                                                                                                 у динарима 
 
Укупни приходи и примања остварени                                                                                  217.202.000 
по основу продаје нефинансијске имовине 
 
Укупни расходи и издаци за  набавку                                                                                    223.824.000 
нефинансијске имовине 
 
Буџетски дефицит                                                                                                                        6.622.000 
 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од вредности)                                                                          50.000 
 
Укупни фискални дефицит                                                                                                         6.672.000 
 
Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 
Примања од задуживања                                                                                                          
 
Примања од продаје финансијске имовине                                                                                    1.000                                    
 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности) 

87 



 
 
страна 217.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

Издаци за отплату главнице дуга             7.350.000                                   
 
Нето финансирање               7.349.000 
 
Укупни фискални дефицит  
плус нето финансирање            14.021.000 
 
В.ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА                                                10.300.000                                   
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

O П И С ЕКОН.КЛАС. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА 
1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  

1.Порески приходи 71 103.080.000
   1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке(осим самодоприноса) 

711   71.183.000

   1.2.Самодопринос 711180   4.500.000
   1.3.Порез на имовину 713                     15.362.000
   1.4.Порез на добра и услуге 
(осим накнада које се користе преко Буџетског 
фонда), у чему: 

714  8.517.000

-Накнада за коришћење добара од општег интереса 714540  2.000.000
   1.5.Остали порески приходи 716  3.518.000
2.Непорески приходи 74 23.702.000
3.Донације 731+732     100.000
4.Трансфери 733 90.318.000
5.Примања од продаје нефинансијске имовине 8 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 

1.Текући расходи 4 184.485.000
   1.1.Расходи за запослене 41 50.918.000
   1.2.Коришћење роба и услуга  42 76.678.000
   1.3.Отплата камата 44 4.811.000
   1.4.Субвенције 45 1.980.000
   1.5.Социјална заштита из буџета 47 6.094.000
   1.6.Остали расходи 48+49 11.533.000
2.Трансфери 463 32.471.000
3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 39.339.000
4.Издаци за набавку финансијске имовине(осим 6211) 62 50.000
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 

1.Примања по основу отплате кредита и продаје 
финансијске имовине 

92 1.000

2.Задуживање 91 
   2.1.Задуживање код домаћих кредитора 911 
   2.2.Задуживање код страних кредитора 912 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 

3.Отплата дуга 61 7.350.000
   3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима 611 7.350.000



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 218.

   3.2.Отплата дуга страним кредиторима 612 
   3.3.Отплата дуга по гаранцијама 613 
4.Набавка финансијске имовине 6211 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА – класа 3, извор 
финансирања 13 

3 4.527.000

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ-класа 3, извор финансирања 13 и 14 

3 9.494.000

 
Члан 2. 

 Члан 2. Одлуке о буџету општине Тител за 2010. годину („Службени лист општине Тител“ број 
3/2010) мења се и гласи: 
 

„Члан 2. 
Укупни приходи и  примања заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и  

укупни расходи и издаци планирају се према изворима финансирања и економској класификацији у 
следећим износима и то:  
 

ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
 

Економска 
класификација 

Опис  Средства из буџета 

711110 Порез на зараде  56.003.000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 4.389.000
711140 Порез на приходе од имовине 4.288.000
711180 Самодопринос 4.500.000
711190 Порез на друге приходе  6.503.000
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
75.683.000

713120 Порез на имовину  7.069.000
713310 Порез на наслеђе и поклон  600.000
713420 Порез на капиталне трансакције  7.667.000
713610 Порез на акције на име и уделе 26.000
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  15.362.000
714430 Комунална такса за рекламне паное 637.000
714440 Средства за противпожарну заштиту  50.000
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 5.710.000
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 2.000.000
714550 Боравишна такса  110.000
714560 Општинске и градске накнаде 10.000
714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  8.517.000
716110 Комунална такса на фирму  3.518.000
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ  3.518.000
732150 Текуће донације од међународних организација у корист 

нивоа општина 
100.000

732151 Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа општина 

100.000

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 100.000
733150 Текући трансфери од других нивоа вл. у корист нивоа 

општина 
73.317.000

733151 Ненаменски трансфер од Републике у корист нивоа општина 1.000



 
 
страна 219.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

733152 Други текући трансфери од Репуб.у кор.нивоа општина  1.000
733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист општина 3.000.000
733156 Текући наменски тренсфери, у ужем смислу од АП Војводине 

у корист нивоа општина 
13.959.000

733158 Ненаменски трансфер од АП Војводине у корист нивоа општ. 56.356.000
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа 

општина 
17.001.000

733251 Капитални наменски  трансфер,у ужем смислу од Републике  
у корист нивоа општина 

1.000

733252 Капитални наменски транфер, у ужем смислу . од АП 
Војводине, у корист нивоа општина 

17.000.000

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 90.318.000
741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина  1.500.000
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 4.500.000
741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 4.000.000  
741540 Накнаде за коришћење речних обала, туристичких 

погодности и бања  
50.000

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   
10.050.000

742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација у корист нивоа општина 

6.000.000

742250 Таксе у корист нивоа општина 2.820.000
742251 Општинске административне таксе 10.000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2.810.000
742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и 

услуга које врше државне нетржишне јединице  
2.000.000

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 10.820.000
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 

Репу. 
1.500.000

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа 
општина  

150.000

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 1.650.000
744150 Текући добровољни трансфери 1.000
744250 Капитални добровољни трансфери                        1.000
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
                         2.000

745150 Мешовити и неодређени приходи у корист општине 1.180.000
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.180.000
771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  1.000
771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФ.РАСХ. 1.000
772110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне 

године 
1.000

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

1.000

921950 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа општине 

        1.000

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

1.000

321311 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

4.527.000

311711 ПРЕНЕТА  НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД 8.008.000



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 220.

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 
311712 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ 

НАМЕНЕ 
1.486.000

 УКУПНО: 231.224.000
 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
 
Екон 
клас. 

Опис Средства из 
буџета 

Средства из 
ост.изв. 

Укупна средства 

1 2  4 5 
411 Плате и додаци запослених 40.891.000 976.000 41.867.000
412  Социјални допр.на терет.посл. 7.195.000 190.000 7.385.000
413 Накнаде у натури 79.000 6.000 85.000
414 Социјална давања запосленима 449.000 386.500 835.500
415 Накнаде за запослене 680.000 50.000 730.000
416 Награде запослени. и ост.пос.р. 9.000  9.000
417 Посланички додатак 1.615.000  1.615.000
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.918.000 1.608.500 52.526.500
421 Стални трошкови 11.937.000 441.000 12.378.000
422  Трошкови путовања 7.864.000 313.000 8.177.000
423 Услуге по уговору 14.857.000 459.000 15.316.000
424     Специјализоване услуге 29.723.000 300.000 30.023.000
425 Текуће поправке и одржавање 7.690.000 2.550.350 10.240.350
426 Материјал 4.607.000 1.751.500 6.358.500
42 КОРИШЋ. УСЛУГА И РО. 76.678.000 5.814.850 82.492.850
431 Употреба основних средстава  
43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СР.   
441 Отплата домаћих камата 2.951.000  2.951.000
442 Отплата страних камата  
443 Отплата камата по гаранцијама    
444 Пратећи трошкови задуживања 1.860.000  1.860.000
44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТРО. ЗАДУЖИВА. 
4.811.000  4.811.000

451 Субвенције јавним неф.пред. и орг. 1.980.000  1.980.000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.980.000  1.980.000
463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
32.471.000 584.000               33.055.000 

465 Остале донације, дотације и трасфери  
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 32.471.000 584.000 33.055.000
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.094.000  6.094.000
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
6.094.000  6.094.000

481 Дотације невладиним организ. 8.074.000 90.000 8.164.000
482 Порези,обавезне такске и казне намет.од 

једног нивоа власти другом 
69.000 80.000 149.000

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова и судских тела 

389.000  389.000

484 Накнада штете 1.001.000  1.001.000
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 9.533.000 170.000 9.703.000



 
 
страна 221.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

499 Средства резерве 2.000.000  2.000.000
49 АДМ.ТРАНФ.ИЗ БУЏ.ОД 

ДИР.БУЏ.КОР.ИНД.БУЏ.КОР 
2.000.000  2.000.000

511 Зграде и грађевински објекти 33.261.000 2.060.000 35.321.000
512 Машине и опрема 2.924.000 32.650 2.956.650
513 Остала основна средства 1.000  1.000
514 Култивисана имовина 1.000  1.000
515 Нематеријална имовина 3.152.000 30.000 3.182.000
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 39.339.000 2.122.650 41.461.650
541 Земљиште  
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА  
611 Отплата главнице домаћ.кре. 7.350.000  7.350.000
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.350.000  7.350.000
621 Набавка домаће финансијске имовине 50.000  50.000
62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
50.000  50.000

 Укупно 231.224.000 10.300.000 241.524.000
                                                                                                                                              

Члан 3. 
Члан 3. Одлуке о буџету општине Тител за 2010. годину („Службени лист општине Тител “ број 

3/10) мења се и гласи : 
 

“ Члан 3. 
           Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
6.622.000,00 динара обезбедиће се из  нераспоређеног вишка прихода из ранијих година, пренетих 
неутрошених средстава за посебне намене и пренетих  неутрошених средстава приватизације.  
                                                                                                                                                                       

II ПОСЕБАН ДЕО  
 

Члан 4. 
Члан 4. Одлуке о буџету општине Тител за 2010. годину („Службени лист општине “ Тител број 

3/10)  мења се и гласи : 
 

“Члан 4. 
            Укупна средства буџета у износу од 231.224.000 динара, као и сопствена средства диретних и 
индиректних буџетских корисника у износу од 10.300.000 динара распоређују се према корисницима на 
следећи начиин: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц
иј
а 

П
оз
иц
иј
а 

Ек
он
ом

ск
а 

К
ла
си
фи

ка
ц  

 
 

 
О П И С  

Средства из 
буџета 

Средства 
из 

сопствени
хизвора 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    
  110   Извршни и законодавни органи     
   1. 411 Плате и додаци и накнаде запослених  1.947.000  1.947.000  
   2. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца  
350.000   350.000

   3. 413 Накнаде у натури  1.000  1.000
   4. 414 Социјална давања запосленима  1.000  1.000



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 222.

   5. 415 Накнаде трошкова за запослене  1.000           110.000
   5-1 417 Посланички додатак 1.615.000  1.615.000
   6. 416 Награде, бонуси и ост, посебни 

расходи  
1.000  1.000

      7. 422 Трошкови путовања            62.000  62.000
   8. 423 Услуге по уговору  2.193.000  2.193.000
   9. 424 Специјализоване услуге  5.591.000  5.591.000
   10. 426 Mатеријал  100.000  100.000
   11. 481 Дотација невлад.  oрганизацијама 

ова апропријација се односи на 
дотацију политичким странкама  

268.000  268.000

   011
-1 

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

49.000  49.000

   12. 511 Зграде и грађевински објекти 
 - просторни план   

1.000.000  1.000.000

     Извори финансирања за функцију 110:   
    01 Приходи из буџета  13.179.000  13.179.000
     Укупно за функцију  110 13.179.000  13.179.000
 1.1    Комисија за комасацију    
  133   Остале опште услуге   
   13. 423 Услуге по уговору  1.443.000  1.443.000
   14. 426 Материјал 1.000  1.000
     Извори финансирања за функцију 133   
    01 Приходи  из буџета  1.444.000  1.444.000
     Укупно за функцију 133 1.444.000  1.444.000
     Извори финансирања за раздео 1.    
    01 Приходи из буџета  14.623.000  14.623.000
     Укупно за разедо 1.  14.623.000  14.623.000
         
2     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    
  110   Извршни и законодавни органи     
   15. 411 Плате и додаци запослених  2.843.000  2.843.000
   16. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
510.000  510.000

   17. 413 Накнаде у натури 1.000  1.000
   18. 414 Социјална давања запосленима  1.000  1.000
   19. 415 Накнаде за запослене 1.000  1.000
   20. 416 Награде, бонуси и остали пос.рас.  1.000  1.000
   21. 421 Стални трошкови  35.000  35.000
   22. 422 Трошкови путовања  150.000  150.000
   23. 423 Услуге по уговору  700.000  700.000
   24. 424 Специјализована услуге 1.508.000  1.508.000
   24-

1 
425 Текуће поправке и одржавање 2.875.000  2.875.000

   25. 426 Материјал  60.000  60.000
   26. 451 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и орг. 
1.630.000  1.630.000



 
 
страна 223.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

   26-
1 

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

525.000   
525.000

   27. 481 Дотација невладиним организацијама 4.000.000  4.000.000
   28. 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000  1.000
   29. 484 Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 
или других природних узорака 

 1.001.000  1.001.000

   30. 512 Машине и опрема 1.000  1.000
   31. 514 Култивисана имовина 1.000  1.000
   031

-1 
621 Набавка домаће финансијске имовине 50.000  50.000

     Извори финансирања за функцију 110   
    01 Приходи из буџета  11.434.000  11.434.000
    06 Донације од међународних организ. 100.000  100.000
    07 Донације од осталих нивоа власти 3.002.000  3.002.000
    13 Пренета неутрошена средства 1.358.000  1.358.000
     Укупно за функцију 110  15.894.000  15.894.000
     Извори  финансирања за радео 2.   
    01 Приходи из буџета 11.434.000  11.434.000
    06 Донације од међународних организ. 100.000  100.000
    07 Донације од осталих нивоа власти 3.002.000  3.002.000
    13 Пренета неутрошена средства 1.358.000  1.358.000
     Укупно за раздео 2.  15.894.000  15.894.000
        
3     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
 1.0. 110   Извршни и законодавни органи   
   32. 411 Плате и додаци и накнаде запослених  732.000  732.000
   33. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца  
131.000  131.000

   34. 415 Накнада за запослене  1.000  1.000
   35. 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи  
1.000  1.000

   36. 422 Трошкови путовања  22.000  22.000
   37. 423 Услуге по уговору  4.322.000  4.322.000
   38. 426 Материјал 1.000  1.000
     Извори финанисрања за функцију 110   
    01 Приходи из буџета  5.210.000  5.210.000
     Укупно за функцију 110 5.210.000  5.210.000
     Извори финансирања за раздео 3   
    01 Приходи из буџета  5.210.000  5.210.000
     Укупно за раздео  3 5.210.000  5.210.000
        
4     ОПШТИНСКА УПРАВА    



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 224.

  130   Опште услуге    
   39. 411 Плате и додаци запослених  17.996.000  17.996.000
   40. 412 Социјални доприноси  на терет 

послодавца  
3.399.000  3.399.000

   41. 413 Накнаде у натури 1.000  1.000
   42. 414 Социјална давања запосленима  100.000  100.000
   43. 415 Накнаде за запослене  676.000  676.000
   44. 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расходи  
1.000  1.000

   45. 421 Стални трошкови  3.695.000  3.695.000
   46. 422 Трошкови путовања  102.000  102.000
   47. 423 Услуге по уговору 4.791.000  4.791.000
   48. 424 Специјализоване услуге  193.000  193.000
   49. 425 Текуће поправке и одржавање 1.400.000  1.400.000
   50. 426 Материјал 2.465.000  2.465.000
   51. 482 Порези, таксе и казне  51.000  51.000
   52. 483 Новчане казне, пенали по решењу суда  339.000  339.000
   53. 499 Средства резерве:  

-ова апропријација обухвата средства 
намењена за: 
-сталну буџетску резерву    500.000 
-текућу буџетску резерву  1.500.000  

2.000.000  2.000.000

   54. 511 Зграде и грађевински објекти  1.000  1.000
   55. 512 Машине и опремa  2.181.000  2.181.000
   56. 513 Остале некретнине и опрема 1.000  1.000
   57. 515 Нематеријална имовина 2.872.000  2.872.000
     Извори финансирања за функцију 130   
    01 Приходи из буџета  31.376.000  31.376.000
    07 Донације од осталих нивоа власти 10.803.000  10.803.000
    13 Пренета неутрошена средства 85.000  85.000
     Укупно за функцију 130 42.264.000  42.264.000
  170   Трансакције везане за јавни дуг   
   58. 421 Стални трошкови-гаранција бан. 1.000  1.000
   59. 441 Отплата камате по кредиту 2.600.000  2.600.000
   60. 444 Пратећи трошкови задуживања     1. 

860.000 
 1.860.000

   61. 611 Отплата главнице по кредиту 5.800.000  5.800.000
     Извори финансирања за функцију 170    
    01 Приходи из буџета 10.261.000  10.261.000
     Укупно за функцију 170 10.261000  10.261.000
  090   Социјална заштита 

некласификована на друго место  
  

   62. 422 Трошкови путовања (ова апропријација 
се користи за финансирање трошкова 
превоза ученика путника специјалне 
наставе) 

641.000  641.000

   63. 472 Накнада за социјалну заштиту из 
буџета  

5.116.000  5.116.000

     Извори финансирања за функцију 090   
    01 Приходи из буџета  2.904.000  2.904.000
    07 Донације од осталих нивоа власти 2.853.000  2.853.000



 
 
страна 225.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

     Укупно за функцију 090 5.757.000  5.757.000
  980   Образовање некласификована на 

другом месту  
  

   64. 422 Трошкови путовања – ова 
апропријација ће се користити за 
финансирање трошкова превоза 
ученика основне и средње школе и 
студената  

6.800.000  6.800.000

     Извори финансирања за функцију 980   
    01 Приходи из буџета  5.827.000  5.827.000
    07 Донације и трансфери од дугих нивоа 

вл. 
973.000  973.000

     Укупно за функцију 980 6.800.000  6.800.000
  830   Услуге емитовања и издаваштва   
   65. 451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама-ова апропријација ће се 
користити  за финансирање 
информативне делатности 

350.000  350.000

     Извори финансирања за функц. 830   
    01 Приходи из буџета  350.000  350.000
     Укупно за функцију 830 350.000  350.000
  700   Здравство    
   66. 463 Трансфери осталим нивоима власти  3.200.000  3.200.000
     Извори финансирања за ф-ју 700   
    01 Приходи из буџета 3.200.000  3.200.000
     Укупно за ф-ју 700 3.200.000  3.200.000
 4.1    ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     
  912   Основно образовање    
   67. 463 Трансфери осталим нивоима власти  22.682.000  22.682.000
     О.Ш. «Светозар Милетић» Тител    
    413 Накнаде у натури    1.439.000   
    414 Социјална давања запосленима  1.000   
    415 Накнаде за запослене 1.573.000   
    416 Награде бонуси и остали посебни 

расходи  1.000 
  

    421 Стални трошкови  5.569.000   
    422 Трошкови путовања  140.000   
    423 Услуге по уговору  610.000   
    424 Специјализоване услуге 68.000   
    425 Текуће поправке и одржавање  

1.302.000 
  

    426 Материјал   802.000   
    482 Порези, обавезне таксе и казне  10.000   
    483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 113.000 
  

    511 Зграде и грађевински објекти 250.000   
    512 Машине и опрема  200.000   
     Укупно: 12.078.000   
     О.Ш. «Исидора Секулић» Шајкаш     
    413 Накнаде у натури   1. 961.000   
    414 Социјална давања запосленима 1.000   



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 226.

    415 Накнаде за запослене 1.271.000   
    416 Награде, бонуси и остали посебни  

расходи 1.000 
  

    421 Стални трошкови  4.200.000   
    422 Трошкови путовања 89.000   
    423 Услуге по уговору 130.000   
    424  Специјализоване услуге  44.000   
    425 Текуће поправке и одржавање 606.000   
    426 Материјал  519.000   
    482 Порези, обавезне таксе  52.000   
    483 Новчане казне и пенали  639.000   
    511  Зграде и грађевински објекти  

1.090.000 
  

    512 Машине и опрема   1.000   
     Укупно: 10.604.000   
     Извори финансирања за  функцију  

912  
  

    01 Приходи из буџета   
     Укупно за функцију 912   
 4.2    СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    
  920   Средње образовање    
   68. 463  Трансфери осталим нивоима власти    
     СТШ «Милева Марић» Тител   
    411 Плате и додаци запослених   100.000 100.000
    412 Социјални  доприноси   на терет 

послодавца  
 19.000 19.000

    413 Накнаде у натури  1.000 70.000 71.000
    414 Социјална давања запосленима  147.000 40.000 187.000
    415 Накнаде за запослене  2.257.000  2.257.000
    416 Награде, бонуси и ост. пос. расходи  1.000  1.000
    421 Стални трошкови  1.500.000 20.000 1.520.000
    422 Трошкови путовања  100.000 15.000 115.000
    423 Услуге по уговору  216.000 120.000 336.000
    424 Специјализоване услуге  49.000 50.000 99.000
    425 Текуће поправке и одржавање  261.000 50.000 311.000
    426 Материјал 650.000 100.000 750.000  
    482 Порези, обавезне таксе и казне  15.000  15.000
    511 Зграде и грађевински објекти  1.000  1.000
    512 Машине и опрема  1.000  1.000
     Извори финансирања за функцију 920   
    01 Приходи из буџета  5.199.000  5.199.000
    04 Сопствени приходи   584.000 584.000
     Укупно за функцију 920 5.199.000 584.000 5.783.000
 4.3    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ    
  911   ПУ «Плави чуперак» Тител   
   69. 411 Плате и додаци запослених  9.062.000 150.000 9.212.000
   70. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1.300.000 42.000 1.342.000

   71. 413 Накнаде у натури  75.000  75.000
   72. 414 Социјална давања запосленима 269.000  269.000



 
 
страна 227.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

   73. 415 Накнаде трошкова за запослене  50.000 50.000
   74. 416 Награде, бонуси и ост. пос. расходи  1.000  1.000
   75. 421 Стални трошкови  2.000.000 30.000 2.030.000
   76. 422 Трошкови путовања 25.000 140.000 165.000
   77. 423 Услуге по уговору  167.000  167.000
   78. 424 Специјализоване услуге 10.000  10.000
   79. 425 Текуће поправке и одржавање  54.000 60.000 114.000
   80. 426 Материјал  1.350.000 1.445.000 2.795.000
   80-

1 
472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
453.000  453.000

   81. 482 Порези, обавезне таксе и казне 15.000  15.000
   82. 511 Зграде и грађевински објекти  590.000  590.000
   83. 512 Машине и опрема  600.000  600.000
     Извори финанисрања за функцију 911   
    01 Приходи из буџета  14.240.000  14.240.000
    04 Сопствени приходи   1.917.000 1.917.000
    07 Донације и трансфери од других 

нив.вл. 
1.731.000  1.731.000

     Укупно за функцију 911 15.971.000 1.917.000 17.888.000
     Извори финансирања за главу 4.3.   
    01 Приходи из буџета  14.240.000  14.240.000
    04 Сопствени приходи   1.917.000 1.917.000
    07 Донације и трансфери од других нив. 

вл. 
1.731.000  1.731.000

     Укупно за главу 4.3. 15.971.000 1.917.000 17.888.000
 4.4    КУЛТУРА    
  820   Услуге културе    
   84. 411 Плате и додаци запослених  2.852.000  2.852.000
   85. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца  
513.000  513.000

   86. 413 Накнаде у натури  1.000  1.000
   87. 414 Социјална давања запосленима 1.000  1.000
   88. 415 Накнаде за запослене 1.000  1.000
   89. 416 Награде бонуси и остали посебни 

расходи  
1.000  1.000

   90. 421 Стални трошкови  409.000  409.000
   91. 422 Трошкови путовања  10.000  10.000
   92. 423 Услуге по уговору  300.000  300.000
   93. 424 Специјализоване услуге  200.000 50.000 250.000
   94. 425 Текуће поправке и одржавање  199.000  199.000
   95. 426 Материјал 150.000  150.000
   96. 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000  1.000
   97. 511 Зграде и грађевински објекти 1.000  1.000
   98. 512 Машине и опреме  100.000  100.000
   99. 515 Нематеријална имовина 150.000 30.000 180.000
     Извори финансирања за функцију 820   
    01 Приходи из буџета  4.669.000  4.669.000
    04 Сопствени приходи  80.000 80.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 220.000  220.000
     Укупно за функцију 820 4.889.000 80.000 4.969.000



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 228.

     Извори финансирања за главу 4.4.   
    01 Приходи из буџета 4.669.000  4.669.000
    04 Сопствени приходи  80.000 80.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 220.000  220.000
     Укупно за главу 4.4. 4.889.000 80.000 4.969.000
 4.5    СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА   
     Центар за социјални рад    
  090   Социјална заштита 

некласификована на другом месту  
  

   100. 463 Текуће донације и трансфери 1.390.000  1.390.000
    411 Плате и додаци запослених 214.000   
    412 Социјални доприноси на терет 43.000 

послодавца 
  

    415 Накнаде за запослене 380.000   
    421 Стални трошкови 53.000   
    423 Услуге по уговору 11.000   
    426 Материјал 137.000   
    472 Накнада за социјалну заштиту из 

буџета 552.000 
  

     Извори финансирања за функцију 090   
    01 Приходи из буџета  1.390.000  1.390.000
     Укупно за функцију 090   
     Извори финансирања за главу 4.5.   
    01 Приходи из буџета 1.390.000  1.390.000
     Укупно за главу 4.5. 1.390.000  1.390.000  
 4.6    ФИЗИЧКА КУЛТУРА    
  810   Услуге рекреације и спорта    
   101. 481 Дотације  Спортском савезу општ. 3.500.000  3.500.000
   102. 511 Зграде и грађевински објекти  1.000.000  1.000.000
     Извори финансирања за функци. 810   
    01  Приходи из буџета 3.500.000  3.500.000
    13 Нераспоређени вишак прихода из 

ран.г. 
1.000.000  1.000.000

     Укупно за функцију 810    4.500.000    4.500.000
     Извори финансирања за главу 4.6.   
    01  Приходи из буџета  3.500.000  3.500.000
    13 Нераспоређени вишак прихода из 

ран.г. 
1.000.000  1.000.000

     Укупно за главу 4.6.    4.500.000     4.500.000
 4.7    ЈП за грађевинско земљиште и 

путеве 
  

  620   Развој заједнице    
   103. 411 Плате и додаци запослених  3.251.000 826.000 4.077.000
   104. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца  
583.000 148.000 731.000

   105. 413 Накнаде у натури  6.000 6.000
   106. 414 Социјална давања запосленима  1.000 254.000 255.000
   107. 416 Награде боносу и остали посебни 

расходи  
1.000  1.000

   108. 421 Стални трошкови  5.000.000 40.000 5.040.000



 
 
страна 229.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

   109. 423 Услуге по уговору 1.000 394.000 395.000
   109-1 422 Трошкови путовања  128.000 128.000
   110 424 Специјализоване услуге  7.441.000 200.000 7.641.000
   111 425 Текуће поправке и одржавање  702.000 1.890.000 2.592.000
   112 426 Материјал 20.000 190.000 210.000
   113 441 Отплата камата по кредиту  351.000  351.000
   114 481 Дотације невладиним организацијама  30.000 30.000
   114-1 482 Порези, обавезне таксе и казне  80.000 80.000
   115 511 Зграде и грађевински објекти  17.500.000  17.500.000
   116 512 Машине и опрема 1.000  1.000
   117 611 Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
1.550.000  1.550.000

     Извори финансирања за функцију 620    
    01  Приходи из буџета  21.035.000  21.035.000
    04 Сопствени приходи   4.186.000 4.186.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 4.380.000  4.380.000
    12 Примања од продаје финан.имови. 1.000  1.000
    13 Нераспоређени вишак прих. из р г 2.915.000  2.915.000
    13 Пренета неутрошена средства  63.000  63.000
    14 Неугрошена средства од прив. из р г. 8.008.000  8.008.000
     Укупно за функцију 620 36.402.000 4.186.000 40.588.000
     Извори финансирања за главу 4.7.   
    01 Приходи из буџета  21.035.000  21.035.000
    04 Сопствени приходи   4.186.000 4.186.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 4.380.000  4.380.000
    12 Примања од продаје финанс.имови. 1.000  1.000
    13 Нераспоређени вишак прих. из р г 2.915.000  2.915.000
    13 Пренета неутрошена средства 63.000  63.000
    14 Неутрошена средства од прив. из р г. 8.008.000  8.008.000
     Укупно за главу 4.7. 36.402.000 4.186.000 40..588.000  
 4.8    МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    
  160   Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту 
  

     Месна заједница Тител    
   118 411 Плате и додаци запослених  342.000  342.000
   119 412 Социјални доприноси на терет  посл. 64.000  64.000
   120 416 Награде,бонуси и остали посебни 

расходи 
1.000  1.000

   121 421 Стални трошкови  140.000  140.000
   122 423 Услуге по уговору  70.000  70.000
   122-1 424 Специјализоване услуге 118.000  118.000
   123 425 Текуће поправке и одржавање 230.000  230.000
   124 426 Материјал 210.000  210.000
   125 511 Зграде и грађевински објекти  5.450.000  5.450.000
     Извори финансирања за МЗ Тител    
    01 Приходи из буџета  2.033.000  2.033.000
    07 Tрансфери од других нивоа власти 4.000.000  4.000.000
    13 Нераспоређени вишак прихода из р.г 592.000  592.000
     Укупно за МЗ Тител 6.625.000  6.625.000
        



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 230.

     МЗ Лок    
   126 421 Стални трошкови  38.000 40.000 78.000
   127 423 Услуге по уговору 20.000 40.000 60.000
   127-1 424 Специјализоване услуге 75.000  75.000
   128 425 Текуће поправке и одржавање 305.000 82.350 387.350
   129 426 Материјал 5.000 45.000 50.000
   130 481 Дотације невладиним организацијама   20.000 20.000
   130-1 512 Машине и опрема  32.650 32.650
   130-2 511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000  2.000.000
     Извори финансирања МЗ Лок    
    01 Приходи из буџета 443.000  443.000
    04 Сопствени приходи  260.000 260.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 2.000.000  2.000.000
     Укупно за МЗ Лок 2.443.000 260.000 2.703.000
        
     МЗ Вилово    
   131 411 Плате и додаци запослених 20.000  20.000
   132 412 Социјални доприноси на терет 

послодав. 
4.000  4.000

   132-1 414 Социјална давања запосленима 75.000  75.000
   133 421 Стални трошкови  10.000 34.000 44.000
   134 422 Трошкови путовања 2.000  2.000
   135 423 Услуге по уговору 5.000 10.000 15.000
   135-1 424 Специјализоване услуге 64.000  64.000
   136 425 Текуће поправке и одржавање  240.000 5.000 245.000
   137 426 Материјал 20.000 21.000 41.000
   138 481 Дотација невладиним организацијама 25.000  25.000
     Извори финансирања за МЗ Вилово   
    01 Приходи из буџета  465.000  465.000
    04 Сопствени приходи  70.000 70.000
     Укупно МЗ Вилово  465.000 70.000 535.000
         
     МЗ Гардиновци    
   139 411 Плате и додаци запослених 367.000  367.000
   140 412 Социјални доприноси на терет послод. 70.000  70.000
   141 421 Стални трошкови  104.000 70.000 174.000
   142 422 Трошкови путовања  5.000 5.000
   143 423 Услуге по уговору 60.000 5.000 65.000
   143-1 424 Специјализоване услуге 109.000  109.000
   144 425 Текуће поправке и одржавање 226.000 5.000 231.000
   145 426 Материјал 45.000 25.000 60.000
   146 481 Дотација невладиним организацијама 80.000 30.000 110.000
   147 512 Машине и опрема 40.000  40.000
   147-1 511 Зграде и грађевински објекти 1.310.000  1.310.000
   147-2 515 Нематеријална имовина 130.000  130.000
     Извори финансирања за МЗ 

Гардиновци 
  

    01 Приходи из буџета  2.541.000  2.541.000
    04 Сопствени приходи  140.000 140.000
     Укупно за МЗ Гардиновци  2.541.000 140.000 2.681.000



 
 
страна 231.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

        
     МЗ Шајкаш   
   148 411 Плате и додаци запослених 353.000  353.000
   149 412 Социјалани доприноси на терет 

послодавца 
66.000  66.000

   149-1 414 Социјална давања запосленима  132.500 132.500
   150 421 Стални трошкови 55.000 227.000 282.000
   151 422 Трошкови путовања  40.000 40.000
   152 423 Услуге по уговору  10.000 10.000
   153 424 Специјализоване услуге  50.000 50.000
   154 425 Текуће поправке и одржавање  213.000 213.000
   155 426 Материјал  25.500 25.500
   156 481 Дотација невладиним организацијама  10.000 10.000
   156-1 511 Зграде и грађевински објекти 1.000 2.060.000 2.061.000
     Извори финансирања за МЗ Шајкаш   
    01 Приходи из буџета  475.000  475.000
    04 Сопствени приходи  2.768.000 2.768.000
     Укупно за МЗ Шајкаш 475.000 2.768.000 3.243.000
        
     Месна заједница Мошорин    
   157 411 Плате и додаци запослених 356.000  356.000
   158 412 Социјлани доприноси на терет 

послодавца 
65.000  65.000

   159 421 Стални трошкови 390.000  390.000
   160 422 Трошкови путовања 10.000  10.000
   161 423 Услуге по уговору 105.000  105.000
   161-1 424 Специјализоване услуге 64.000  64.000
   162 425 Текуће поправке и одржавање  459.000 295.000 754.000
   163 426 Материјал 70.000  70.000
   164 481 Дотација невладиним организацијама 150.000  150.000
   165 511 Зграде и грађевински објекти 4.408.000  4.408.000
     Извори финансирања за МЗ Мошроин    
    01 Приходи из буџета  2.077.000  2.077.000
    04 Сопствени приходи  295.000 295.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 4.000.000  4.000.000
     Укупно за МЗ Мошорин 6.077.000  6.372.000
     Извори финанисарања за функцију 160   
    01 Приходи из буџета  8.034.000  8.034.000
    04 Сопствени приходи  3.533.000 3.533.000
    07 Трансфери од других нивоа власти 10.000.000  10.000.000
    13 Нераспоређени вишак прихода из р.г. 592.000  592.000
      Укупно за ф-ју 160 18.626.000 3.533.000 22.159.000
         
 4.9    ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА   
  320   Услуге противпожарне заштите   
   166 481 Дотације  Фонду за ППЗ 50.000  50.000
     Извoри финанисрања за функцију 320   
    01 Приходи из буџета  50.000  50.000
     Укупно за функцију 320   
     Извори финансирања за главу 4.9.   



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 232.

    01 Приходи из буџета  50.000  50.000
     Укупно за главу 4.9. 50.000  50.000
        
 5.0.    ЈП Тителски брег Тител   
  540   Заштита биљног и животињског 

света и крајолика 
  

   167 411 Плате и додаци запослених 770.000  770.000
   168 412 Социјални доприности на терет посл. 140.000  140.000
   168-1 414 Социјална давања запосленима 1.000  1.000
   168-2 416 Награде, бонуси и остали посебни 

расхо. 
1.000  1.000

   169 421 Стални трошкови 60.000  60.000
   169-1 422 Трошкови путовања 40.000  40.000
   169-2 423 Услуге по уговору 80.000  80.000
   169-3 424 Специјализовне услуге 50.000  50.000
   170 425 Текуће поправке и одржавање 1.000.000  1.000.000
   171 426 Материјал 10.000  10.000
   172 481 Донације невладиним организацијама 1.000  1.000
   173 483 Новчане казне и пенали по решењу 

суда 
1.000  1.000

   174 482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000  1.000
   175 512 Машине и опрема 1.000  1.000
     Извори финансирања за функцију 540   
    01 Приходи из буџета 2.156.000  2.156.000
     Укупно за функцију 540 2.156.000  2.156.000
     Извори финансирања за главу 5.0.   
    01 Приходи из буџета 2.156.000  2.156.000
     Укупно за главу 5.0. 2.156.000  2.156.000
        
 5.1.    Буџетски фонд за заштиту животне 

средине 
  

  560   Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

  

   176 423 Усллуге по уговору 100.000  100.000
   177 424 Специјализоване услуге 1.900.000  1.900.000
     Извори финансирања за функцију 560   
    01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000
     Укупно за функцију 560 2.000.000  2.000.000
     Извори финансирања за главу 5.1.   
    01 Приходи из буџета 2.000.000  2.000.000
     Укупно за главу 5.1. 2.000.000  2.000.000
        
 5.2.    Буџетски фонд за пољопривреду   
  420   Пољопривреда,шумарство,лов и 

риболов 
  

   178 423 Услуге по уговору 500.000  500.000
   179 424 Специјализоване услуге 12.400.000  12.400.000
   180 426 Материјал 100.000  100.000
     Извори финансирања за функцију 420   
    01 Приходи из буџета 13.000.000  13.000.000



 
 
страна 233.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

     Укупно за функцију 420 13.000.000  13.000.000
     Извори финансирања за главу 5.2.   
    01 Приходи из буџета 13.000.000  13.000.000
     Укупно за главу 5.2. 13.000.000  13.000.000
     Извори финансирања за главу 4    
    01 Приходи из буџета  151.873.000  151.873.000
    04 Сопствени приходи   10.300.000 10.300.000
    07 Донације од осталих нивоа власти  30.960.000  30.960.000
    12 Примања од продаје финансијске 

им.  
1.000  1.000

    13 Нераспoређени вишак прих. из р.г. 4.527.000  4.527.000
    13 Пренета неутрошена средства 128.000  128.000
   

 
 14 Неутрошена средства прива. Из р.г. 8.008.000  8.008.000

     Укупно за раздео 4.  195.497.000 10.300.000 205.797.000
     УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  231.224.000 10.300.000 241.524.000
                                                                                                                                                                                                        

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
  

Члан 5. 
              За извршавање ове одлуке одговоран је председник опшитне. 
              Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 
              Наредбодавац за располагање средствима на консолидованом рачуну трезора општине Тител је 
председник општине, који је одговоран и  за начин пласирања средстава са Консолидованог рачуна трезора, 
при чему треба да се руководи начелом економичности, ефикасности и рационалности у пласирању 
средстава.    

Члан 6. 
            Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер,који  је 
одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају 
из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава који припадају буџету. 

Члан 7.  
            За законито, наменско, економично и ефикасно  коришћење средстава дирекног корисника,  
одговоран је старешина директног корисника и то:  

- у разделу директног корисника Скупштине општине-одговоран је председник Скупштине и 
секретар Скупштине; 

- у разделу директног корисника Председник општине и Општинско веће- одговоран је председник 
општине и заменик председника општине; 

- у разделу директног корисника Општинска управа-одговоран је начелник општинске управе 
За законито, наменско, економично и ефикасно коришћење средстава распоређених индиректним 
корисницима буџета а за вршење задатака и послова из делокруга рада индиректних корисника, 
одговоран је руководилац индиректног корисника. 
Сви корисници буџетских средстава су у обавези да се приликом располагања средствима буџета  

руководе начелом штедљивости и рационалности при коришћењу одобрених средстава, и одговорни су за 
преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава 
органа којим руководи налогодавац, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету 
општине.  
 

Члан 8.  
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два 
пута годишње информише председника општине (општинско веће), а обавезно у року од петанест дана по 
истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 234.

            У року од петнаест дана по подношењу извештаја из члана 1. овог члана, председник 
општине(општинско веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
            Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење већих одступања.   
 

Члан 9. 
Члан 9. Одлуке о буџету општине Тител за 2010. годину мења се и гласи: 

 
„Члан 9. 

             У сталну буџетску резерву издвајају се средства у висини највише до 0,5% укупних прихода за 
буџетску годину. 
              Овлашћује се председник општине као орган надлежан за извршење буџета општине, да одлучује о 
коришћењу сталне буџетске резерве за намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском систему. 
               Средства резерви за извршавање буџета су административна конта, на која се не могу књижити 
издаци буџета. 
 

Члан 10. 
              За текућу буџетску резерву планирају се средства у износу од 1.500.000  динара. Ова средства се 
користе за непланиране сврхе за које  нису извршене апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже, да апропријације нису биле довољне. 
              Одлуку о коришћењу средстава текуће буџетске резерве доноси Председник општине као надлежни 
извршни орган локалне власти, односно орган надлежан за извршење Одлуке о буџету. 
              Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације корисника буџета за 
одређене намене или отварање нових апропријација корисника и исказују се на конту намене за коју су 
средства усмерена. 
 

Члан 11.  
  Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси 
председник општине. 

 
Члан 12.  

  Новчана средства буџета општине,директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и 
других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 
депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 
Члан 13.  

 Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2010. години по посебном акту(решење) које доноси 
председник општине, , у оквиру следећих раздела: 
 
- Раздео  2. позиција 26, 26-1 и 27 
- Раздео  4. позиција 63,64,65 и 66 
 

Члан 14. 
           Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом 
одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства и одобрена и пренета. 
           Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода , обавезан је да измирење тог расхода прво изврши из прихода из тих других извора. 
           Обавезе преузете у 2009. години у складу са одобреним апропријацијама у 2009. години, а не 
извршене у току 2009. године, преносе се у 2010. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се 
на терет одобрених апропријација овом одлуком.      
 

 
 
 



 
 
страна 235.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

Члан 15. 
 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морју бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен 
другачији метод. 

Члан 16.  
 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене 
овом Одлуком. 
            Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
            Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности 
са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 
 

Члан 17. 
            Koрисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга 
или извођења грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 
            Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност 
дефинисана законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2010. Годину. 
   

Члан 18.  
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 
буџета.Ако се у току године примања смање,издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то:обавезе 
утбрђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
            Ако корисници бџетских срестава остваре додатне приходе у износу већем од планираног , могу 
користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене 
утврђене овом одлуком. 
            Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу  
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 
 

Члан 19.  
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 
њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
            Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање(копије). 

 
Члан 20. 

             Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2010. години само у 
складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 21.  
            Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати 
радни однос са новим лицима до краја 2010. године, уколико средства за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том 
буџетском кориснику. 
  

Члан 22.  
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, умањиће обрачунату  амортизацију средстава за рад у  2010. години, сразмерно делу 
средстава обезбеђених из буџета и средстава остварених по основу донација. 
.  

Члан 23.  
 Директни  и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и покретне 
ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2010. години. 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 236.

Члан 24.  
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама 
члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 61-2005). 
 

Члан 25. 
             Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.јануара 2010. године, 
средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2009. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету општине Тител за 2009. годину.  

 
Члан 26.  

            Изузетно, у случају да се буџету општине Тител из другог буџета (Републике,Покрајине,друге 
општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донација, чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог 
акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему. 
 

Члан 27. 
             Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у сиситем консолидованог рачуна 
трезора неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин 
прописан законом , односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за 
трезор. 
 

Члан 28. 
             Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових сопствених прихода. 
 

Члан 29. 
              Приходи од издавања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини користиће се за 
намене предвиђене Годишњим програмом давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини. 
               Изузетно, у складу са чланом 4. Закона о буџетском систему, ради обезбеђења оперативне 
ефикасности буџета, део ових средстава привремено може бити коришћен и за финансирање других 
расхода у 2010. години, с тим да се по окончању разлога, средства приведу намени у складу са Годишњим 
програмом. 
 
                                                                                     Члан 30. 
              Ову одлуку објавити у „ Службеном листу општине Тител“ и доставити Министарству финансија. 
 

Члан 31. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине  
Тител“,  а примењиваће се од 1.1.2010. године. 
 
      
                                                                                                                              
 Број:011-34/2010-I                Председник скупштине.                                          
 Дана: 17.12. 2010.          Милан  Настасић, с.р. 
 
 
 
 
 



 
 
страна 237.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 
На основу члана 52. став 2. Закона о изменама и допунама Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији („Службени гласник Републике Србије “, број 53/10), члана 60. а у вези са чланом 6. Закона 
о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“ број 62/06)  члана 29. став 1. 
тачка 7. и члана 81. став 1. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител “ број 3/02, 1/05 и 
18/08), Скупштина општине, на седници одржаној 17.12.2010. године,  донела је  
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о отпису камате на доспеле обавезе по основу одређених локалних јавних прихода 

 
Члан 1. 

Овом одлуком одређују се услови, обим и поступак отписа обрачунате а неплаћене    камате на 
обавезе које су доспеле за плаћање до 31. децембра 2009. године ( у даљем тексту:камата) по основу 
локалних јавних прихода, и то: 

 
1. пореза  на имовину правних лица; 
2. пореза на имовину физичких лица; 
3. локалне комуналне таксе  
4. накнаде за коришћење грађевинског земљишта 

 
Члан 2. 

Право на отпис камате на обавезе по основу локалних јавних прихода из члана 1. ове одлуке ( у 
даљем тексту : обавезе ) остварује се по основу захтева обвезника, односно лица одговорног за испуњење 
обавезе обвезника ( у даљем тексту: подносилац захтева), који се подноси по испуњењу услова прописаних 
овим чланом, најкасније до 31. децембра 2010. године. 

Уз захтев се подноси документација из које произилази да су испуњени прописани услови за отпис 
камате (доказ о уплати главног дуга по основу обавеза на прописаним уплатним рачунима локалних јавних 
прихода). 

За сваку врсту обавеза из члана 1. ове одлуке подноси се посебан захтев. 
Захтев се подноси Општинској управи Тител-Одељењу за финансије, буџет и локалну пореску 

администрацију. 
Отпис камате, у складу са овом одлуком, врши се подносиоцу захтева-резиденту Републике Србије 

који је: 
 

1) на прописане уплатне рачуне локалних јавних прихода уплатио главни дуг по основу  
обавеза из члана 1. ове одлуке за које се подноси захтев за отпис камате и споредна 
пореска давања по основу тих обавеза осим камате, доспелих за плаћање до 31.12.2009. 
године; 

2) на прописане уплатне рачуне локалних јавних прихода уплатио главни дуг по основу 
обавеза из члана 1. ове одлуке за које се подноси захтев за отпис камате и споредна 
пореска давања по основу тих  обавеза, доспелих за плаћање од 1. јануара 2010. године до 
дана подношења захтева. 

 
Члан 3. 

Подносиоцу захтева који је испунио услове из члана 2. ове одлуке отписаће се камата обрачуната до 
31. децембра 2009. године ако је уплату, у складу са чланом 2. став 4. ове одлуке извршио најкасније до 28. 
фебруара  2011. године. 

 
Члан 4. 

 Право на отпис утврђује се решењем надлежног органа јединице локалне самоуправе у складу са 
законом. 

88 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 238.

  Одељење за финансије, буџет и локалну пореску администрацију води евиденцију о остваривању 
права у складу са овом одлуком и стара се о спровођењу ове одлуке. 
 

 
Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“. 
 
Република Србија                                                                            
Аутономна Покрајина Војводина                                              
Општина Тител 
Скупштина општине 
Број:011-30/2010-I         Председник 
Дана:05.11.2010.               Милан Настасић,с.р. 
Тител 
 
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење Одлуке о отпису камате на доспеле обавезе по основу одређених 
локалних јавних прихода садржан је у члану 52. став 2, члана 60.а у вези са чланом 6. Закона о 
финансирању локалне самоуправе и члана 29. и 81. Статута општине Тител. 
             
 Разлог за доношење ове Одлуке је стварање правног основа и повољнијих услова за измирење 
обавеза по основу одређених локалних јавних прихода од стране обвезника који су у доцњи, и , с тим у 
вези, за уредније измиривање њихових текућих обавеза. 
 
 Економски ефекти огледају се у томе што се доношењем ове Одлуке ствара правни основ да се 
подносиоци захтева-резиденти (правна лица, предузетници, физичка лица), који измире главни дуг доспео 
до 31. децембра 2009. године и споредна пореска давања по основу тог дуга (осим камате ), као и укупне 
обавезе по том основу доспеле од 01. јануара 2009. године ослободе плаћања камате. 
 
 Иако оваква мера значи одређени губитак у локалним јавним приходима, оцељује се да је иста у 
довољној мери стимулативна за фискално растерећење подносилаца захтева обавезама из претходног 
периода, чиме се стварају услови за развој привреде и предузетништва (неоптерећених заосталим 
фискалним дуговима по основу одређених локалних јавних прихода), као и за процесно једноставнију и 
бржу наплату заосталих дугова. 
 
 Одлука ће имати позитиван утицај на: 
 

1) подносиоце захтева за отпис камате по основу одређених локалних јавних прихода, јер се ствара 
правни основ да неизмирене обавезе измире под повољнијим условима; 

2) подстицај у развоју предузетништва и привреде, јер се стварају услови да се фискалним 
растерећењем по основу доспеле неплаћене камате, средства потребна за те намене усмере на 
развој тих делатности; 

 
Очекује се да ће оваквом подстицајном мером доћи до прилива средстава по основу уплате главног 

дуга по свим локалним порезима и да ће губици изазвани отписом камате бити мањи од прилива средстава 
по напред поменутом основу. 

 
 

Одељење за финансије, буџет 
 и локалну пореску администрацију 

 



 
 
страна 239.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 На основу члана 38. став 5. члана 43. став 6. и члана 45. став 9. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“ број 129/2007) и  члана 81. Статута општине Тител („Службени лист општине 
Тител“ број 3/2002 и 1/2005) Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12. 2010. године 
донела је  

О Д Л У К У  
о радноправном статусу изабраних и  именованих лица 

 
Члан 1.  

 Овом Одлуком уређује се радноправни статус изабраних и именованих лица у органима општине 
Тител, Скупштини општине и Извршним органима ( у даљем тексту: органи општине). 
 

Члан 2. 
 На сталном раду у органима општине Тител одређују се: 

-   Председник општине                                                        1 извршилац                                                        
-   Председник  Скупштине општине                                  1 извршилац 

Члан 3. 
 Изабрана и именована лица у органима општине Тител која волонтерски обављају своју функцију 
су: 
 - Заменик председник  општине                                         1 извршилац   
 - Заменик председника  Скупштине општине                   1 извршилац              
 - чланови општинског већа                                                 9 извршилаца 
           

Члан 4. 
 Доношењем ове одлуке престаје да важи Одлука о радноправном статусу изабраних и именованих 
лица број 011-17/2008-I од 08.08.2008. године. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ТИТЕЛ                                                                    Председник 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                       Милан Настасић, с.р. 
Број: 011- 35 /2010-I 
Дана:  17. децембар 2010. године 
Т и т е л 
 
 

На основу члана 1. члана 2. и члана 9. а у вези члана 7. Закона о платама у државним органима и 
јавним службама („Службени гласник РС“  бр. 34/01, 62/06 и 63/06), члана 2. и 5. Уредбе о коефицијентима 
за обрачун и исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима 
(„Службени гласник РС“ број 44/2008)  члана 29. и члана 81. Статута општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број 3/2002, 1/2005 и 18/2008), Скупштина општине Тител  на  седници одржаној дана 
17.12.2010. године, донео је  

О Д Л У К У  
О ПЛАТАМА, ДОДАЦИМА, НАКНАДАМА , НАГРАДАМА И  

ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ, ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА, ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ И ЧЛАНОВА  РАДНИХ ТЕЛА  У ОРГАНИМА ОПШТИНЕ  ТИТЕЛ 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 1.  
 Овом Одлуком уређује се начин утврђивања плата, додатака, накнада, награда и осталих примања 
изабраних, именованих лица, одборника у Скупштини општине Тител  и чланова радних тела у органима 
општине Тител (у даљем тексту: изабраних, именованих лица, одборника и чланова радних тела). 

89 

90 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 240.

 
Члан 2. 

 Право на плату, по овој Одлуци имају изабрана и именована  лица у органима општине, која су на 
сталном раду  и то:  

1. Председник општине 
2. Председник Скупштине општине 
Лица из става 1. овог члана остварују и остала права из радног односа према овој Одлуци, а у складу 

са Законом.  
 

Члан 3. 
Право на накнаду за обављање функције у органима општине Тител, остварују и лица која нису на 

сталном раду, и то:  
1. Заменик председника општине 
2. Заменик председника скупштине општине 
3. Одборници Скупштине општине  
4. Чланови општинског већа  
5. Чланови радних тела. 
 

II НАЧИН УТВРЂИВАЊА ПЛАТА 
 

Члан 4. 
Изабрана и именована лица из члана 2. ове Одлуке, која су на сталном раду, за свој рад примају 

плату, која се исплаћује до 5. у месецу за претходни месец.  
 

Члан 5. 
Плате изабраних и именованих  лица се утврђују се на основу:  
1. основице за обрачун плата (у даљем тексту: основица) 
2. коефицијента који се множи основицом (у даљем тексту: коефицијент),  
3. додатка на плату  
4. обавеза које запослени плаћа по основу пореза и доприноса за обавезно социјално осигурање из 

плате, у складу са законом 
 

Члан 6. 
Основицу за обрачун и исплату плата  утврђује Влада Републике Србије. 
Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, услове рада и стручну спрему,  
Коефицијент садржи и додатак на име  накнаде за исхрану у току рада и регреса за  коришћење 

годишњег одмора.  
 

Члан 7. 
Плата утврђена у смислу члана 5. ове Одлуке исплаћује се за рад у пуном радном времену, односно 

за радно време које се сматра пуним. 
 

Члан 8. 
Коефицијент за обрачун и исплату плата изабраних лица на сталном раду у органима општине 

износе: 
- Председник општине...................................................................................7,74 
- Председник Скупштине општине .............................................................7,30 
- Заменик председника општине.................................................................. 7,00 
- Заменик председник Скупштине општине................................................6,75 
- Члан Општинског већа .............................................................................. 6,50 
 

 
 



 
 
страна 241.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

Члан 9. 
Изабрана лица која обављају своју функцију у органима општине, а нису на сталном раду, примају 

накнаду у проценту од износа плате изабраног лица утврђене у члану 8. ове одлуке и то: 
- Председник општине..................................................................................70% 
- Председник Скупштине општине ............................................................70% 
- Заменик Председника општине.................................................................70% 
-     Заменик председника Скупштине општине.............................................70% 
- Члан Општинског већа...............................................................................40% 

 
III ДОДАТАК НА ПЛАТУ 
 

Члан 10. 
Изабрана и именована лица која су на сталном раду, имају право на увећану плату и то: 
1.  0,4% основне плате за сваку навршену годину рада у радном односу (минули рад) 
2. 110%  за сваки сат рада на дан празника који није радни дан од вредности радног сата основне 

плате,  
3. 26%  за сваки сат рада ноћу од вредности радног сата основне плате,  
4. 26% за сваки сат прековременог рада од вредности радног сата основне плате. 
 Ако су се истовремено стекли услови по више основа утврђених у ставу 1. овог члана, проценат 

увећане плате не може бити нижи од збира процената по основу свих увећања.   
 Право на додатак на основну плату утврђује се посебним решењем. 
 
IV НАКНАДА ПЛАТЕ И ДРУГА ПРИМАЊА  

 
Члан 11. 

Изабрано и именовано лице има право на накнаду плате за време плаћеног одсуства, одсуствовања 
са рада због привремене спречености за рад,  војне вежбе и одазивања на позив државног органа у  висини 
просечне плате у претходна три месеца.  

Лица из става 1. овог члана имају право на годишњи одмор у складу са законом и колективним 
уговором, односно у складу са актом који регулише годишњи одмор запослених лица у Општинској управи 
и за то време остварују право на плату као да раде.  

 
Члан 12. 

Изабрано и именовано лице има право на накнаду плате за време одсуствовања са рада због  
привремене спречености за рад од 30 дана и то:  

-   у висини 65% просечне плате у претходна  три месеца пре месеца у којем је наступила 
привремена спреченост за рад, с тим да не може бити нижа од минималне зараде утврђене законом, ако је 
спеченост за рад проузрокована болешћу  или повредом ван рада, ако законом није другачије  одређено;  

- у висини 100% просечне плате у  претходна три месеца пре месеца у којем је наступла 
привремена спреченост за рад, с тим да не може бити нижа од минималне зараде утврђене Законом, ако је 
спреченост за рад проузрокована повредом на раду или професионалном болешћу, ако законом није 
другачије одређено.  

Члан 13. 
Дневница за службени пут у земљи  припада изабраном и именованом лицу када обавља послове 

ван  територије општине. 
Члан 14. 

Дневница за службени пут у земљи обрачунава се од часа поласка на службени пут до часа 
повратка са службеног пута.  

Половина дневнице исплаћује се за време од 8 до 12 часова, а цела дневница, за време од 12 до 24 
часа проведених на службеном путу.  

Члан 15. 
Изабраном и именованом  лицу припада накнада за исхрану на службеном путу (дневница за 

службено путовање у земљи), у висини од 5% просечне  месечне зараде по запосленом у привреди  



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 242.

Републиек Србије, према последњем коначном објављеном податку републичког органа надлежног  за 
послове статистике, на дан поласка на службено  путовање.  

Трошкови ноћења признају се у висини стварних трошкова преноћишта, према приложеном 
рачуну, изузев трошкова ноћења у  хотелу „де лукс“  категорије.  

Дневница за службени пут у иностранству припада изабраном, именованом и постављеном лицу у 
складу са важећим прописима.  
 

Члан 16. 
 Право на дневницу за службени пут у земљи и иностранству из члана 14. и 15. ове Одлуке припада 
и одборницима, члановима општинског већа и радних тела органа општине када су упућени на службени 
пут као чланови делегације општине Тител. 
 

Члан 17. 
Изабрано и именовано лице има право на накнаду трошкова погребних услуга у случају смрти  

члана уже породице, а чланови уже породице имају право на накнаду трошкова погребних услуга у случају 
смрти изабраног односно именованог лица.  

Члановима уже пороце сматрају се брачни друг и деца изабраног и именованог лица.  
Висина помоћи у случајевима утврђеним у ставу 1.овог члана признаје се у висини трошкова 

погребних услуга.  
   Уз  захтев за исплату помоћи. обавезно се мора поднети следећу докуменатцију:  

 - документацију из које се види да је смрт наступила (извод из МКУ);  
 - фактуре, признанице и сл. или њихове фотокопије по којима је извршено плаћање трошкова 
погребних услуга.  
 

Члан 18. 
Накнада за селидбене трошкове припада изабраном и именованом лицу у висини стварних 

трошкова превоза ствари које службе за потребе домаћинства, а исплаћује се по подношењу одговорајућих 
доказа о трошковима пресељења.  
 

Члан 19. 
Накнада трошкова превоза за долазак на  посао и одлазак са посла припада лицу чије је  

пребивалиште ван места у коме обавља посао у висини цене превозне карте јавног саобраћаја.  
За употребу сопственог моторног возила за  службене потребе, накнада тропкова припада у 

висини 10% од цене литра погонског горива по пређеном километру, у складу са важећијм прописима.  
 

Члан 20. 
Изабрано и именовано лице које је на сталном раду у органима општине има право и на друге 

накнаде у складу са Законом и другим прописима.  
 
V НАКНАДЕ И ДРУГА ПРИМАЊА ОДБОРНИКА  
 

Члан 21. 
 За обављање одборничких дужности одборник у скупштини општине Тител има право на накнаду 
односно награду, и то: 

1. накнаду за присуство на седницама Скупштине општине Тител и њених радних тела чији је члан, 
2. одборнички додатак као награду за вршење одборничке дужности ван седница Скупштине општине, 
3. накнаду изгубљене зараде због учествовања у раду Скупштине општине и њених радних тела и 
4. накнаду путних трошкова за долазак и одлазак на седнице. 

 
Члан 22. 

 Одборник има право на накнаду за присуство на седницама Скупштине и њених радних тела у 
износу од 2.000,00 динара. 



 
 
страна 243.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 Право на накнаду из става 1. овог члана припада одборнику и у случају наставка прекинуте седнице 
Скупштине који се одржава другог дана.  
 Уколико се седница Скупштине или радног тела не одрже због недостатка кворума, одборницима и 
члановима радних тела припада ½ накнаде из претходног става овог члана.  
 

Члан 23. 
 Одборник скупштине општине Тител, изузев одборника који професионално обавља функцију у 
органима општине Тител, има право на одборнички додатак у висини 15% од просечне месечне нето зараде 
по запосленом у привреди Републике Србије, према последњем објављеном податку републичког органа 
надлежног за послове статистике, увећано за припадајуће порезе и доприносе. 
 Одборнички додатак се исплаћује месечно, без обзира на број заседања Скупштине општине, на 
текући рачун одборника, у роковима предвиђеним за обрачун и исплату зараде запослених у органима 
општине Тител.  
 

Члан 24. 
 Уколико се одборнику односно члану радног тела време проведено на седници, у предузећу или 
другом правном лицу где је стално запослен, уређује као неплаћено одсуство, истом припада накнада 
изгубљене зараде у износу дневне зараде коју је исти остварио у претходном месецу. 
 За остваривање права на накнаду из претходног става овог члана, одборник односно члан радног 
тела дужан је секретару Скупштине општине поднети захтев и веродостојну исправу – потврду о висини 
месечне зараде за претходни месец. 
 

Члан 25. 
 Одборник чије место пребивалишта није место одржавања седнице Скупштине општине, има право 
на накнаду путних трошкова за учешће на седницама Скупштине општине и њених радних тела у висини 
цене превозне катре у јавном превозу. 
 

Члан 26. 
 Одборник, који је у евиденцији Националне службе за запошљавање евидентиран као незапослено 
лице,  има право на накнаду трошкова из члана 17. ове Одлуке. 
 
VII  НАКНАДЕ ЧЛАНОВА РАДНИХ ТЕЛА 

 
Члан 27. 

Чланови радних тела орагана општине, по основу учећа у раду ових тела, имају право на накнаду 
у висини износа дневнице одборника Скупштине општине Тител, утврђене у члану 22. став 1. ове Одлуке.   

 
Члан 28. 

Чланови радних тела, изузев оних чланова који су на сталном раду у органима општине, којима 
место пребивалишта није место одржавања седнице радног тела, имају право на накнаду трошкова превоза 
у висини цене превозне карте у јавном превозу.  
 
 
VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 29. 
Средства за плате, додатке, накнаде и друга примања изабраних и именованих лица у оргаима 

општине Тител и накнаде чланова радних тела  органа општине обезбеђују се Одлуком о буџету општине 
Тител.  

 
Члан 30. 

Решења о остваривању права утврђених овом одлуком по основу рада у органима општине за 
изабрана лица доноси начелник Општинске управе.  



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 244.

Члан 31. 
Након доношења ове Одлуке, у складу са одредбама исте, извршиће се коначан обрачун и исплата 

примања изабраних и именованих лица који су на нове функције ступили после 13. августа 2010. године. 
 

Члан 32. 
Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о платама, додацима, накнадама и осталим 

примањима изабраних и именованих лица и чланова радних тела у органима општине Тител („Службени 
лист општине Тител“ број 16/2008 и 1/2010).  
 

Члан 33. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Тител“.  

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                                                      Председник 
ОПШТИНА ТИТЕЛ                                                                                  Милан Настасић, с.р. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број:011-36 /2010-I 
Дана: 17. децембар  2010. године 
Т и т е л  

 
 
 На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
129/2007), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007),  и члана 29 и 
81.Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број  3/2002, 1/2005 и 18/2008), Скупштина 
општине Тител, на  седници одржаној  17.12.2010. године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ   
 
I 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕСТАНАК МАНДАТА  ОДОРНИКУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ, 
због подношења оставке, и то: 

  
1.НЕБОЈШИ КНЕЖИЋУ  из Шајкаша – изабраном са изборне листе  Група грађана  
„За наше село“ – Зденко Бабић – Зена.   

 
II 

 Решење објавити у   „Службеном листу општине Тител“. 
 

III 
Против овог Решења о може се  изјавити жалба надлежном Управним суду , у року од 48 часова од 

дана доношења . 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ТИТЕЛ                Председник скупштине                                            
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         Настастић Милан, с.р. 
Број: 013-14/2010 - I 
Дана: 17.12.2010. године 
Т и т е л 

91 



 
 
страна 245.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

На основу члана 14. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 129/2007) и 
члана 29 и 81.Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број  3/2002, 1/2005 и 18/2008), 
Скупштина општине Тител на  седници која је одржана дана 17.12.2010.године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу председника Општинске 

изборне комисије општине Тител у сталном саставу 
 

I 
                  РАЗРЕШАВА СЕ  Златомир Момиров, дипл. правник из Титела, дужности председника 
Општинске изборне комисије општине Тител у сталном саставу, на лични захтев, због  подношења оставке. 
 

II 
                 Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“. 
 
                Поука о правном средству:   Против  овог Решења о разрешењу председника Општинске изборне 
комисије општине Тител у сталном саставу,  може се изјавити жалба Вишем суду у Новом Саду, у року од 
24 часа од  доношења истог. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНА ТИТЕЛ                Председник скупштине                                            
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         Милан Настастић, с.р. 
Број: 013-/2010 - I 
Дана: 17.12.2010. године 
Т и т е л 
 
 
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана17.12.2010.  
године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за буџет и финансије 
 
I 

У Савет за буџет и финансије именују се: 
  

 1. Милан Настасић, Тител                                   Председник 
 2. Миодраг Мркић, Тител                                     члан  
 3.Стеван Ћурчић, Вилово                                                   члан 
            4. Ивана Зечевић, Тител                                                       члан 
 5. Милорад Јованчевић, Шајкаш                                        члан                                     
  

II 
 Надлежност,  послови и задаци Савета:  

Савет за буџет и финансије разматра предлог Одлуке о буџету општине, Одлуке о допунском 
буџету и завршном рачуну буџета општине и даје мишљење Скупштини општине; иницира потребе 
удруживања средстава преко посебних програма за извршавање пројеката од посебног значаја за општину и 
заједничког интереса за грађане. 

  

92 

93 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 246.

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина               
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-63 /2010-I        ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године                 Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             
 
 
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за привреду 
 
I 

У Савет за привреду именују се: 
 

1.Млађен Ђурић, Шајкаш                                              Председник 
 2.Лазар Мићин, Лок                                 члан  
 3.Свилокос Игор, Тител                                                  члан 
             4.Михајло Ковач, Тител                                                   члан 
 5. Станимир Џамбас, Мошорин                                     члан                                                   
 6. Борислав Јањанин, Шајкаш                                        члан 
             7.Славица Лазаревић, Гардиновци                                 члан 

 
II 

 Надлежност,  послови и задаци Савета:  
Савет за привреду, даје мишљење на предлог одлука и других аката из  области привреде, 

пољопривреде, индустрије, трговине, угоститељства, туризма, саобраћаја, енергетике и телекомуникација, 
које доноси Скупштина, разматра предлог основа за средњорочно и дугорочно планирање;  информације о 
пословању привредних субјеката у општини; покреће иницијативе за бржи  привредни развој општине и 
мере за његово спровођење. 

   
 III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                   
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-64 /2010-I            ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године       Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л            
 
 

94 



 
 
страна 247.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за урбанизам, стамбено-комунална питања и заштиту животне средине 
 
I 

У Савет за урбанизам, стамбено-комунална питања и заштиту животне средине именују се: 
1. Игор Ћурувија, Тител                                          Председник 

 2. Жарко Чурић, Лок                                     члан  
 3. Бора Вујанић, Шајкаш                                         члан 
             4. Снежана Милошевска, Тител                              члан 
 5. Ивана Зечевић, Тител                                          члан 
 6. Славица Лазаревић, Гардиновци          члан 
 7. Драгољуб Вла, Тител                                члан                                                                

II 
 Надлежност,  послови и задаци Савета:  

Савет за урбанизам, стамбено-комунална питања и заштиту животне средине разматра предлоге 
Одлука и других општих аката из области урбанизма, стамбено-комуналних делатности, уређења и 
коришћења  грађевинског земљишта и пословног простора, заштите животне средине и даје о истим 
мишљење Скупштини општине; предлаже мере и акције на повећању стандарда живљења у комуналној  
области; предлаже мере за развој и заштиту животне средине од посебног значаја за грађане, биљни и 
животињски свет; прати рад и остваривање делатности јавних предузећа у комуналној области чији је 
оснивач општина. 

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-65 /2010-I         ПРЕДСЕНИК 
Дана: 17.12.2010. године              Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             
 
 
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за јавне службе и друштвене делатности 
 
I 

У Савет за јавне службе и друштвене делатности именују се: 
1. Србислав Љубојевић, Тител                                      Председник 

 2. Шандор Шереш, Лок                                                  члан  
 3. Милинко Савић, Гардиновци,                                   члан 
             4. Зорица Чорто, Тител                                                   члан 
 5. Анита Тешић, Шајкаш                                                члан 

95 

96 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 248.

II 
 Надлежност,  послови и задаци Савета:  

Савет за јавне службе и друштвене делатности разматра предлог Одлука, појединих аката у области 
образовања, културе,  дечје заштите, физичке културе и информисања и даје мишљења Скупштини; прати 
положај и развој друштвених делатности у целини и појединачно; разматра и друга питања из области 
друштвених делатности од најширег интереса за грађане. 

 
   III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-66 /2010-I         ПРЕДСЕНИК 
Дана: 17.12.2010. године              Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             
 
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за демографску политику и заштиту здравља 
 
I 

У Савет за демографску политику и заштиту здравља именују се: 
1.Биљана Црногорац, Тител                                          Председник 

 2.Стеван Марјанов, Тител                                              члан  
 3. Велинка Николић, Гардиновци,                                члан 
             4.Ержебет Пилиповић, Тител                                         члан 
 5.Драгомир Јовић, Тител                                                члан 

 
II 

 Надлежност,  послови и задаци Савета:  
Савет за демографску политику и заштиту здравља разматра предлоге Одлука и других општих 

аката из здравствене и социјалне заштите, из области демографске политике и заштите здравља породице, и 
даје о истим мишљење Скупштини општине; предлаже мере и акције на повећању нивоа здравствене и 
социјалне заштите,  стандарда живота породице; предлаже мере за развој и заштиту здравља породице; 
обавља и друге активности у циљу побољшања услова живота социјално угрожених категорија 
становништва. 

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-67 /2010-I        ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године                 Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             
 

97 



 
 
страна 249.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

o именовању председника и чланова  
Савета за развој и заштиту локалне самоуправе 

 
I 

У Савет за развој и заштиту локалне самоуправе именују се: 
1.Јована Маринков, Тител                                        Председник 

 2.Драган Мићин, Лок                                                члан  
 3.Зоран Стојановић, Тител                                       члан 
             4.Милорад Јованчевић, Шајкаш,                              члан 
 5.Станимир Џамбас, Мошорин                                 члан 
   

II 
 Надлежност,  послови и задаци Савета:  
Савет за развој и заштиту локалне самоуправе разматра предлоге одлука и других општих аката из области 
рада локалне самоуправе и даје о истим своје мишљење Скупштини општине; предлаже мере за унапређење 
обављања послова општине у интересу грађана и њиховог учешћа у њеном развоју; предлаже пројекте које 
треба финансирати  и реализовати да би се подстакао развој локалне самоуправе (инфраструктура, 
реконструкција, набавка опреме, инвестиције и др.) 

 
   III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-68 /2010-I         ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године                  Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л    
 
          
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  

Савета за међуопштинску и регионалну сарадњу 
 
I 

У Савет за међуопштинску и регионалну сарадњу именују се: 
 1.Јелена Калезић, Тител                                                 Председник 

 2.Млађен Крндија, Шајкаш                                            члан  
 3.Гојко Костић, Тител                                                     члан 
             4.Стојан Багић, Мошорин                                               члан 
 5.Борислав Јањанин, Шајкаш                                          члан 
   

98 

99 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 250.

II 
 Надлежност,  послови и задаци Савета:  

Савет за међуопштинску и регионалну сарадњу разматра предлоге одлука и других аката 
(споразуми, протоколи и др.). како из области међуопштинске тако и регионалне сарадње; усклађује и 
подстиче сарадњу  са другим општинама у оквиру регије ЈБУО и других на територији Републике Србије; 
предлаже мере за унапређење локалног развоја и усклађености са регионалним развојем. 
 

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-69 /2010-I         ПРЕДСЕНИК 
Дана: 17.12.2010. године               Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             
 
 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
o именовању председника и чланова  
Комисије за представке и жалбе 

 
I 

У Комисију за представке и жалбе именују се: 
  

 1. Ружица Николић, Мошорин                                       Председник 
 2.Мирослав Миленковић, Тител                                    члан  
 3. Дарко Јаковљевић, Тител                                            члан 
             4.Зорица Чорто, Тител                                                     члан 
 5.Ержебет Пилиповић, Тител                                          члан 

 
II 

 Надлежност,  послови и задаци Комисије:  
Комисија  за представке и жалбе разматра  представке и жалбе које су упућене Скупштини општине 

и предлаже надлежним органима  мере за решавање  питања, и о томе обавештава подносиоца представке и 
жалбе; о својим запажањима поводом представки и жалби Комисија подноси извештај Скупштини општине 
најмање једном годишње. 
 

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-70 /2010-I         ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године                 Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л             

100 



 
 
страна 251.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

 На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002, 
1/2005 и 18/2008), и члана 3. Одлуке о бразовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист 
општине Тител“ број: 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  
године донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

o именовању председника и чланова  
Комисије за рурални развој и праћење радова у пољоприреди 

 
I 

У Комисију за рурални развој и праћење радова у пољоприреди именују се: 
  

 1.Миле Јаковљев, Мошорин                                         Председник 
 2.Милош Милутиновић, Тител                                      члан  
 3.Миладин Tешић, Шајкаш,                                           члан 
             4.Стојан Багић, Мошорин                                              члан 
 5.Ђока Васић, Лок                                                           члан 
   

II 
 Надлежност,  послови и задаци Комисије:  

Комисија за рурални развој и  праћење радова у пољопривреди прати спровођење утврђене 
политике развоја села; разматра питања из области пољопривреде; разматра питања која се односе на робне 
резерве; прати функционисање противградне станице и друга питања из ове области 
 

   III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина                
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02-71 /2010-I        ПРЕДСЕНИК СО 
Дана: 17.12.2010. године                 Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л          
    
 

 
На основу члана 34. и 81. Статута општине Тител („Службени лист општине Тител“ број: 3/2002 и 

1/2005), и члана 3. Одлуке о образовању радних тела Скупштине општине Тител („Службени лист општине 
Тител“ број 19/08 и 10/10),  Скупштина општине Тител на седници одржаној дана 17.12.2010. године донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е  
о разрешењу и именовању  и члана Комисије  
за кадровска и административна питања и  

радне односе  
 
I 

Разрешава се члан Комисије за кадровска и административна питања и радне односе, и то:  
1. Зденко Бабић                                      члан  

 
 
 

101 

102 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 252.

II 
 Именују се  за члана Комисије за кадровска и административна питања и радне односе и то: 

 
 1. Бошко Којић                                      члан  

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Тител“.  
 
 
 
Република Србија          
Аутономна Покрајина Војводина               
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 02- 72/2010-I         ПРЕДСЕНИК СО 
Дана:17.12.2010. године                 Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л            
 
 
 
 На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса 
(„Службени гласник РС“  број 25/00, 25/02, 107/05 и 108/05), члана 4. Уредбе  о начину и контроли 
обрачуна и исплате зарада у јавним предузећима („Службени гласник  РС“ број: 5/2006) и члана 29. и 81. 
Статута  општине Тител („Службени лист општине Тител“ број 3/02,  1/05 и 18/08 ) Скупштина општине  
Тител на седници одржаној дана 17.12.2010.  године донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
о давању сагласности на Програм пословања  
ЈКП  „Комуналац“ Тител за 2011. годину 

 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Програм пословања ЈКП „Комуналац“ Тител за 2011. годину.  
 

II 
 Програм пословања из тач. I је саставни део овог Решења и неће се објавити у „Службеном листу 
општине Тител“.  
 

III 
           Oвo решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Tител“. 

 
 
 

Република Србија            
Аутономна Покрајина Војводина                   
ОПШТИНА ТИТЕЛ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 023-5/09-I           Председник СО 
Дана: 17.12.2010.године       Милан Настасић, с.р. 
Т и т е л  
 

103 



 
 
страна 253.    број: 11       Службени лист општине Тител        17. децембар 2010. год.  

На основу члана 98.став 19.Закона о основама система и образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 72/09),члана 34.став 6. Закона о предшколском васпитању и образовању („Службени 
гласник РС“ број 18/10) и члана 1. Правилника о додатној образовној,здравственој и социјалној подршци 
детету и ученику („Службени гласник РС“ број 63/2010) ,Општинска управа општине Тител доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ДОДАТНЕ  ОБРАЗОВНЕ,ЗДРАВСТВЕНЕ И 

СОЦИЈАЛНЕ ПОДРШКЕ ДЕЦИ И УЧЕНИЦИМА  
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

 
1. Образује се Комисија за процену додатне образовне ,здравствене и социјалне подршке деци 

ученицима на територији општине Тител.( у даљем тексту: Комисија). 
2. У поступку процене Комисија је дужна да на основу утврђене ситуације установи подршку коју 

дете већ добија и препоручи додатну подршку из области образовања,здравствене или социјалне 
заштите,укључујући и ону која захтева додатна финансијска средства ,као и да одреди начин 
реализације координисане међуресорне сарадње ,са циљем укључивања детета у живот заједнице и 
обезбеђивања услова за максималан развој детета и у том циљу задтак Комисије је да: 

- врши поступак процене по захтеву родитеља,односно старатеља детета и по службеној дужности-на 
иницијативу образовне,здравствене или установе социјалне заштите, уз сагласност 
родитења,односно старатеља детета, 

- даје мишљење о потреби за подршком и додатном подршком,ради остваривања квалитетног живота 
детета и породице и њиховог укључивања у живот заједнице ,у области: здравствене 
заштите,образовања,културе и спорта и социјалне заштите; даје индивидулани план подршке 
детету, 

- Комисија даје своје мишљење у току поступка процене на основу података добијених од родитеља 
,из разговора са дететом, на  основу примене инструмената за процену из домена његове стручности 
,увидом у школска достигнућа и друго; 

- мишљење Комисије садржи и податке о сметњама у развоју детета-за потребе остваривања права на 
финансијску подршку породици са децом и других права из области социјалне заштите; 

- Комисија води евиденцију  о деци упућеној на комисију,и деце којима је предложена додатна 
подршка: 

- Евидентира и чува записнике са седница Комисије; 
- Комисија је обавезна да  доставља редовно извештаје о свом раду Општинској управи , као и 

ресорним министарствима о предложеној и пруженој подршци, најмање два пута годишње, 
3. Комисија има три стална и два повремена члана..Стални чланови Комисије су: представник система 

здравствене заштите –педијатар,представник образовно-васпитног система-школски 
психолог,представник система социјалне заштите-стручни радник на пословима социјалног рада. 

      Председника Комисије бирају стални чланови Комисије из својих редова. 
 
 Комисија даје мишљење већином гласова свих чланова Комисије. 
   
     Број и састав повремених чланова Комисије одређује се за свако појединачно дете.. 
 Повремени члан Комисије може да буде : представник здравствене заштите (изабрани лекар или 

лекар специјалиста), представник образовања (насатвник, васпитач, предметни наставник), 
представник социјалне заштите( социјални радник,водитељ случаја и др.) 

 
Комисија има координатора који пружа стручну  и административно –техничку потпору Комисији. 

      Координатор Комисије је лице запослено у Општинској управи и учествује у раду Комисије без  
права одлучивања.  

4. Седиште комисије је у Тителу, улица Главна број 1. 
5. Накнада за рад Комисије по детету, са обрачунатим порезима и доприносима износи 10%,од 

просечне месечне зараде исплаћене у Републици,према последњем званично објављеном 
статистичком податку. 

104 



 17. децембар 2010. год.     Службени лист општине Тител         број: 11     страна 254.

6. Накнада за рад Комисије исплаћује се на основу записника о раду Комисије , а према решењу  
Општинске управе-начелника . 

      Изузетно од став 1. ове тачке,накнада за преглед детета смештеног у установу социјалне заштите ,у 
другу породицу ван територије општине Тител, исплаћује се на основу записника о раду Комисије 
са територије друге општине , у висини прописаној одлуком те општине. 

7. Ово решење објавити у „Службеном листу  општине Тител“. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТИТЕЛ 
ОПШТИНСКА УПРАВА        Начелник 
Број: 02-58/2010-IV-02         Надежда Стојановић,ср 
Дан:а:28.10.2010.године 
ТИТЕЛ  
             
                                                                                                                                                                                                         
  

На основу члана 98.став19. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“ број 72/09) члана 34.став 6. закона о предшколском васпитању и образовању („Службени гласник РС“ 
број 18/10) и члана 7. Правилника о додатној образовној,здравственој и социјалној подрци детету и ученику 
(„Службени гласник РС“ број 63/2010),Општинска управа доноси, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ СТАЛНИХ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ДОДАТНЕ 

ОБРАЗОВНЕ,ЗДРАВСТВЕНЕ И СОЦИЈАЛНЕ ПОДРШКЕ ДЕЦИ И УЧЕНИЦИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТИТЕЛ 

 
1. У комисију за процену додатне образовне,здравствене и социјалне  подршке деци и ученицима,  

именују се : 
 
1. Др.ЗЛАТАНА ТОДОРОВИЋ,специјалиста-педијатар у Дому здравља Тител 

- за представника система здравствене заштите 
       

2. БОРИСЛАВКА МАЈКИЋ, дипл. психолог СТШ“Милева Марић“ Тител 
- за представника образовно-васпитног система 

 
3. СНЕЖАНА ФУРТУЛА, дипл.социјални радник  Центра за социјални рад „Солидарност“ за 

општине Жабаљ и Тител 
- за представника система социјалне заштите 

 
4. ГОРДАНА ЖИВКОВИЋ,дипл. правник , 

- за координатора Комисије. 
  

2. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Тител“ 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТИТЕЛ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број:02-57/2010-IV-02         Начелник 
Дана: 28.10.2010.године         Надежда Стојановић ,ср    
Т И Т Е Л 

105 




	SADRZAJ.pdf
	Page 1


